
Prokurimi i Punëve për Deponitë në Kosovë Deponitë në Gjilan, Pejë, Prizren, Podujevë dhe Istog 

Ndryshim i Njoftimit të Prokurimit 

Parakualifikim - për tenderim ndërkombëtar konkurrues 

16.04.2026 

Vendi Republika e Kosovës 

Punëdhënësi Kompania për Menaxhimin e Deponive në Kosovë (KMDK) Rr. Gazmend 
Zajmi, Nr.41, 10 000 Prishtinë, Kosovë 

Financimi Numri i referencës KfW Entwicklungsbank BMZ Nr . 2016 675 91, 2016 
700 41, 2018 675 71, 2020 679 32 

Numri i Procedurës 513598 

Subjekti Programi i Menaxhimit të Mbeturinave të Ngurta në Kosovë II - IV 

Gjuha Gjuhë Angleze 

Njoftimi i mëparshëm 
i prokurimit 

12.02.2026 

 

Është zgjatur afati për dorëzimin e aplikimeve për parakualifikim për projektin Prokurimi i  
Punimeve për Deponitë e Mbeturinave në Deponitë e Kosovës në Gjilan, Pejë, Prizren,  
Podujevë dhe Istog. 

 

Afati i ri i dorëzimit dhe seanca e hapjes është 27.04.2026. 

 

Të gjitha kushtet e tjera të njoftimit të prokurimit mbeten të pandryshuara. 

 

 

Procurement of Works for Landfills in Kosovo Landfills at Gjilan, Peja, Prizren, Podujeva and Istog 

Amendment to the Procurement Notice 

Pre-qualification – for international Competitive Bidding 

16.04.2026 

Country Republic of Kosovo 

Employer Kosovo Landfill Management Company (KLMC) Rr. Gazmend Zajmi, 
No.41, 10 000 Prishtina, Kosovo 

Financing Reference Number KfW Entwicklungsbank BMZ No. 2016 675 91, 2016 
700 41, 2018 675 71, 2020 679 32 

Proc. Number  513598 

Subject Kosovo Solid Waste Management Program II – IV 

Language  English Language 

Previous Procurement 
Notice  

 
12.02.2026  

 

The submission deadline for applications for the Prequalification of the project Procurement  
of Works for Landfills in Kosovo Landfills at Gjilan, Peja, Prizren, Podujeva and Istog  

has been extended. 

 

The new submission deadline and opening session is 27.04.2026. 

 

All other conditions of the procurement notice remain unchanged. 

 


